
 

№ 3801 от 13.11.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города Ж е-

лезногорска от 15.10.2013 № 3501».   

  

 

В соответствии с Уставом города Железногорска Курской области, постановлением 

администрации города Железногорска от 13.09.2013 №3196 «Об утверждении Порядка раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Железно-

горска», на основании распоряжения администрации города Железногорска от 11.10.2013  

№1052 «О возложении исполнения обязанностей на Котова Д.В.» и в связи с необходимо-

стью внесения изменений ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Приложение к постановлению администрации города Железногорска от 15.10.2013 № 

3501  «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Железногорска (в редак-

ции от 18.10. 2013 года №3531) изложить в новой редакции, согласно приложению на 7 лис-

тах. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

      4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                                                      Д.В. Котов  

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к постановлению 

 администрации города Железногорска  
от 13.11.2013 г. № 3801 

 
 Перечень муниципальных программ города Железногорска  

 
№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

1.  «Развитие обра-
зования  города 
Железногорска 

на 2014 – 2018 
годы» 

Управление образо-
вания администрации 
города Железногор-

ска  

Управление  культу-
ры администрации 
города Железногор-

ска, управление  фи-
зической культуры, 
спорта, туризма, оз-
доровления детей и 
молодежной  поли-
тики  администра-
ции города Желез-

ногорска 

Муниципальные 
учреждения, под-
ведомственные  

управлению обра-
зования админист-
рации города Же-
лезногорска, 
управлению  куль-
туры администра-
ции города Желез-

ногорска, управле-
нию  физической 
культуры, спорта, 
туризма, оздоров-
ления детей и мо-
лодежной  полити-
ки  администрации 

города Железно-
горска 

1. Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования де-

тей на 2014 -2018 годы». 

2. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы 

воспитания детей на 2014 -2018 годы». 

3. Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и 

информационной прозрачности системы образования на 2014 -2018 

годы». 

4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  про-

граммы и прочие мероприятия в области образования на 2014 -2018 

годы». 

   

 
 

2. «Социальная 
поддержка граж-
дан города Же-

лезногорска на 
2014 -2016 годы» 

Управление социаль-
ной защиты и охраны 
здоровья населения 

города Железногор-
ска 

Администрация го-
рода Железногорска 

- 1. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан на 2014 -2016 годы». 
2. Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, со-

вершенствование социальной поддержки семьи и детей на 2014 
-2016 годы». 
3. Подпрограмма «Повышение эффективности муниципальной 
поддержки социально – ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций на 2014 -2016 годы». 
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  и прочие мероприятия в области социальной под-

держки на 2014 -2016 годы».  

3. «Доступная сре- Управление социаль- Управление образо- Муниципальные      1. Подпрограмма «Обеспечение доступности приоритетных 



 

да в сфере жиз-
недеятельности 
инвалидов и дру-

гих маломобиль-
ных групп насе-
ления города 
Железногорска 
на 2014-2020 го-
ды» 

ной защиты и охраны 
здоровья населения 
города Железногор-

ска 

вания администра-
ции города Желез-
ногорска, управле-

ние  культуры адми-
нистрации города 
Железногорска, 
управление муници-
пального имущества 
администрации го-
рода Железногорска, 

управление  физиче-
ской культуры, 
спорта, туризма, оз-
доровления детей и 
молодежной  поли-
тики  администра-
ции города Желез-

ногорска, управле-
ние городского хо-
зяйства администра-
ции города Желез-
ногорска, отдел 
транспорта и связи 
администрации го-
рода Железногорска 

учреждения, под-
ведомственные  
исполнителям и 

соисполнителям 
программы 

объектов и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и дру-
гих маломобильных групп населения города Железногорска на 
2014-2020 годы» 

4. «Комфортный 
город на 2014 -
2020 годы» 

Управление город-
ского хозяйства  ад-
министрации города 
Железногорска 

Управление архи-
тектуры, градо-
строительства и 
землеустройства ад-

министрации города 
Железногорска, 
управление муници-
пального имущества 
администрации го-
рода Железногорска, 
управление образо-
вания администра-

ции города Желез-
ногорска, управле-
ние  культуры адми-

Муниципальные 
учреждения, под-
ведомственные ис-
полнителям и со-

исполнителям, му-
ниципальные пред-
приятия  

1. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступ-
ным и комфортным жильем граждан в городе Железногорске на 
2014-2020 годы». 
2. Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения города Железногорска на 2014-2020 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия на реализацию подпрограм-
мы на 2014-2020 годы». 
 
  

 



 

нистрации города 
Железногорска, 
управление  физиче-

ской культуры, 
спорта, туризма, оз-
доровления детей и 
молодежной  поли-
тики  администра-
ции города Желез-
ногорска, управле-

ние экономики и 
прогнозирования 
администрации го-
рода Железногорска 

5. «Обеспечение 
общественного 
порядка и проти-
водействие пре-
ступности на 

территории го-
рода Железно-
горска на 2014-
2020 годы»  
 
 

Администрация горо-
да Железногорска 

Отдел по безопасно-
сти, противодейст-
вию коррупции и 
взаимодействию с 
правоохранитель-

ными органами ад-
министрации города 
Железногорска, МУ 
«УГО ЧС» 
 

- 1. Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных право-
нарушений  на территории города Железногорска 2014 – 2020 
годы» 
 

6.  «Противодейст-
вие злоупотреб-
лению наркоти-
ками в городе 
Железногорске в 
2014-2020 годах» 

Управление физиче-
ской культуры, спор-
та, туризма, оздоров-
ления детей и моло-
дежной  политики  
администрации горо-

да Железногорска 

Администрация горо-
да Железногорска, 
управление образова-
ния администрации 
города Железногор-
ска, отдел по безо-

пасности, противо-
действию коррупции 
и взаимодействию с 
правоохранительны-
ми органами админи-
страции города Же-
лезногорска,  управ-
ление культуры ад-

 Муниципальные 
учреждения, под-
ведомственные ис-
полнителям и со-
исполнителям 

1. Подпрограмма «Профилактика наркомании в городе Желез-
ногорске в 2014-2020 годах». 
 



 

министрации города 
Железногорска 
 

 

7. «Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 

ситуаций, обес-
печение пожар-
ной безопасно-
сти и безопасно-
сти людей на 
водных объектах 
в городе Желез-
ногорске на 

2014-2020 годы» 
 
 

МУ «УГО ЧС» Администрация го-
рода Железногорска 

 1. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в городе Железногорске на 2014 – 2020 годы». 

2. Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита населения 
города Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение биологической и химической 
безопасности города Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы города Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
 
 

8. «Развитие  куль-

туры в городе 
Железногорске 
на 2014 – 2018 
годы» 

Управление культуры 

администрации горо-
да Железногорска 

Администрация го-

рода Железногорска, 
структурные под-
разделения админи-
страции города Же-
лезногорска 
 
 

Муниципальные 

учреждения, подве-
домственные  ис-
полнителям и соис-
полнителям про-
граммы  

1. Подпрограмма «Наследие на 2014 – 2018 годы». 

2. Подпрограмма «Искусство на 2014 – 2018 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области культуры на 2014 
– 2018 годы». 

9.  «Развитие физи-
ческой культуры  
и спорта в городе  
Железногорске 
на 2014 – 2020 

годы» 

Управление физиче-
ской культуры, спор-
та, туризма, оздоров-
ления детей и моло-
дежной  политики  

администрации горо-
да Железногорска 

- Муниципальные 
учреждения 
  

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры  и массового 
спорта в городе Железногорске на 2014 – 2020 годы». 
2. Подпрограмма «Создание условий для успешного выступле-
ния спортсменов города Железногорска на межрегиональных, 
всероссийских и международных спортивных мероприятиях на 

2014 – 2020 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  и прочие мероприятия в области физической куль-
туры и спорта  на 2014 – 2020 годы». 
 

10. «Повышение 
эффективности 
реализации мо-
лодежной поли-

Управление физиче-
ской культуры, спор-
та, туризма, оздоров-
ления детей и моло-

Управление образо-
вания администра-
ции города Желез-
ногорска, управле-

Муниципальные 
учреждения, подве-
домственные  ис-
полнителям и соис-

1. Подпрограмма «Молодежь города Железногорска в 2014 -
2020 годах».  
2. Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей в 2014 -2020 
годах».  



 

тики и развития 
системы оздо-
ровления и от-

дыха  детей в 
городе Железно-
горске в 2014 -
2020 годах» 
 

дежной  политики  
администрации горо-
да Железногорска 

ние культуры адми-
нистрации города 
Железногорска 

 

полнителям про-
граммы  

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области молодежной поли-
тики в 2014 -2020 годах».  

11. «Развитие ар-
хивного дела в 
городе Железно-
горске в 2014 – 
2020 годах» 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Архивный отдел) 

Структурные под-
разделения админи-
страции города Же-
лезногорска 

- 1. Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и 
использования документов архивного фонда Курской области и 
иных архивных документов в 2014 – 2020 годах». 
2. Подпрограмма «Обеспечения условий для реализации муни-
ципальной программы в 2014 – 2020 годах». 
 

12. «Развитие эко-
номики, внеш-
них связей и ин-
новационной 
деятельности 

города Железно-
горска на 2014-
2020 годы» 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Управление эконо-
мики и прогнозиро-
вания администрации 

города Железногор-
ска) 

Структурные под-
разделения админи-
страции города Же-
лезногорска, Желез-
ногорская городская 

Дума, Контрольно-
счетная палата горо-
да Железногорска 

               - 1. Подпрограмма «Создание благоприятных условий для при-
влечения инвестиций в экономику города Железногорска на 
2014-2020 годы».   
2. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в городе Железногорске на 2014-2020 годы».   

3. Подпрограмма «Повышение качества и доступности муни-
ципальных услуг в городе Железногорске на 2014-2020 годы». 
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия подпрограммы на 2014 – 
2020 годы» 
 
 

13. «Развитие ин-
формационного 
общества в горо-
де Железногор-
ске на 2014 – 

2020 годы» 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Отдел компьютери-
зации администрации 
города Железногор-

ска) 
 

Структурные под-
разделения админи-
страции города Же-
лезногорска  
 

 1. Подпрограмма «Электронный муниципалитет города Желез-
ногорска на 2014 – 2020 годы». 
2. Подпрограмма «Развитие системы защиты информации ад-
министрации города Железногорска на 2014 – 2020 годы». 
 3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы на 2014 -2020 годы» 

14. «Развитие транс-
портной систе-

мы, обеспечение 
перевозки пас-
сажиров в городе 
Железногорске и 
безопасности 

Администрация горо-
да Железногорска 

(отдел транспорта и 
связи администрации 
города Железногор-
ска)  

Управление город-
ского хозяйства  ад-

министрации города 
Железногорска, 
управления муници-
пального имущества 
администрации го-

Муниципальные 
учреждения, под-

ведомственные  
исполнителям и 
соисполнителям 

программы  

1. Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог города 
Железногорска в 2014-2020 годах». 

2. Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок в городе 
Железногорске в 2014-2020 годах». 
3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движе-
ния в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 
 



 

дорожного дви-
жения в 2014-
2020 годах» 

рода Железногорска, 
управление образо-
вания администра-

ции города Желез-
ногорска и другие 
структурные под-
разделения админи-
страции города Же-
лезногорска 

15. «Охрана окру-
жающей среды в 
городе Железно-
горске в 2014 – 
2020 годах» 

Администрация горо-
да Железногорска 
(отдел по безопасно-
сти, противодействию 
коррупции и взаимо-
действию с правоох-

ранительными орга-
нами администрации 
города Железногор-
ска) 

Управление город-
ского хозяйства  ад-
министрации города 
Железногорска, МУ 
«УГО ЧС», управле-
ние архитектуры, 

градостроительства 
и землеустройства 
администрации    

Муниципальные 
учреждения, под-
ведомственные ис-
полнителям и со-
исполнителям, му-
ниципальные пред-

приятия 

1. Подпрограмма «Экология в  2014 – 2020 годах». 
2. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса на 
2014 – 2020 годы». 

16.  «Повышение 
энергоэффектив-
ности и развития 
энергетики в го-
роде Железно-
горске в 2014 -
2020 годах»  

Управление город-
ского хозяйства  ад-
министрации города 
Железногорска 

Администрация го-
рода Железногорска, 
структурные под-
разделения админи-
страции города Же-
лезногорска 

Муниципальные 
учреждения, под-
ведомственные ис-
полнителям и со-
исполнителям, му-
ниципальные пред-
приятия  

1. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в  городе Железногорске в 2014 -2020 го-
дах». 

17. «Создание усло-
вий для эффек-
тивного и  ответ-
ственного  
управления му-

ниципальными 
финансами,  му-
ниципальным   
долгом и повы-
шения устойчи-
вости  бюджета 
города Железно-

горска Курской 
области в 2014 – 

Управление финансов  
администрации горо-
да Железногорска 
 

               - - 1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на 
территории города Железногорска в 2014 – 2020 годах».   
2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города 
Железногорска    в 2014 – 2020 годах».   
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах».   



 

2020 годах» 

18. «Управление 
муниципальным 
имуществом го-
рода Железно-
горска в 2014 – 
2020 годах» 

 

Управление муници-
пального имущества 
администрации горо-
да Железногорска 

Управление архи-
тектуры, градо-
строительства и 
землеустройства ад-
министрации города 
Железногорска, 

управление город-
ского хозяйства ад-
министрации города 
Железногорска 
 

             - 1. Подпрограмма «Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на тер-
ритории города Железногорска в 2014 – 2020 годах». 
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы в 2014 – 2020 годах». 
 

 

19.  «Реализация му-
ниципальной 
политики в сфе-
ре печати и мас-
совой информа-
ции в городе 
Железногорске в 

2014 – 2020 го-
дах» 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Отдел по связям с 
населением и СМИ 
администрации горо-
да Железногорска) 

Управление культу-
ры администрации 
города Железногор-
ска 
 

МБУ «Редакция 
газеты «Железно-
горские новости» 

1. Подпрограмма «Обеспечение эффективной информационной 
политики в 2014 – 2020 годах» 
2. Подпрограмма «Развитие муниципальных средств массовой 
информации в 2014 – 2020 годах» 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в сфере печати и массовой 
информации в 2014 – 2020 годах» 

 


